
^^ — »* 1613-2O13

UNC Universidad ¡ZS2 4OO•i i : . i ^•^'HH ""*" j^^*^
•••• ANOS

EXP-UNC 03071-2016

córdoba, 2 2 MAR 2016
VISTO:

La propuesta para replicar el Curso de Extensión "La preparación
integral para la Maternidad: Enfoque interdisciplinario" destinado al
público en general interesado en la temática, estudiantes y profesionales
de las Ciencias Sociales y de Salud, docentes de todos los niveles
educativos de enseñanza para ser dictado en el 2016; y

CONSIDERANDO:
Que la propuesta original presentada por la Lie Gladis Gentes fue

aprobada por RHCD. 37/2015
Que se ha cumplimentado con los procedimientos

reglamentariamente requeridos, según RHCD 142/15;
Que la presente solicitud cuenta con opinión e informe favorable de

la Secretaría de Extensión y Subsecretaría de Servicios a la Comunidad.

Por ello;
LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE

Artículo 1°: Autorizar el dictado en el 2016 al Curso de Extensión "La
preparación integral para la Maternidad: Enfoque interdisciplinario".

Artículo 2°: Reconocer como Responsable Académica a la Lie Gladis
Gentes DNI 6.197.846 y como Responsable Administrativa a la Lie.
Romina Mantaras DNI 26.073.865.

Artículo 3°: Reconocer a los Lie Gladis Gentes; José María López y
Romina Mantaras como docentes y supervisoras en asesoramiento de
dicho curso.

Artículo 4°: Autorizar a las Lie Romina Mantaras a realizar el cobro en
concepto de honorarios una vez deducidos los montos regulados por la
UNC y la Facultad de Psicología.

Artículo 5° Solicitar a los responsables de este curso que eleven a la
Secretaria de Extensión y Sub-Secretaría de Servicios a la Comunidad un
informe cualitativo del mismo, el listado de asistentes ordenado
alfabéticamente con Nombre, Apellido y Número de DNI, encuestas

Lie. SILVIA PAXOTE-.
Secretaria de Extensión

Fac, ds Psicología - U.N.C



UNC
1613-2013

Universidad
Nacional
de Córdoba

+ m ̂ * -:::: 400
ANOS

EXP-UNC 03071 -2016

evaluativas, planillas de asistencias y evaluaciones individuales de los
aprobados, dentro de los cinco días hábiles de finalizada la actividad para
la confección de los certificados correspondientes

Artículo 6°: La presente autorización no constituirá antecedente
académico alguno si no fuera acompañada de la certificación de
desempeño correspondiente.

Artículo 7° : Protocolícese, comuniqúese, archívese.

RESOLUCIÓN N°

Uc. SILVIA PAXOTE
Secretaria de Extensión

Fac. de Psicología - U.N.C



UNC
1613-2O13

Universidad
Nacional
de Córdoba

^^ ̂ ^ ^^ ^^ I O U - f.\J I J:::: 400
•••• ANOS

ANEXO R.D. N°:

EXP-UNC N° : 03071/2016

S ORGANIZATIVOS 392
1) TITULO DE ACTIVIDAD: La Preparación Integral para la Maternidad.
Enfoque multidisciplinario.
2) DESTINATARIOS: profesionales y alumnos de carreras del área de la
salud.
3) LUGAR DE DICTADO: Facultad de Psicología. Aula para 60 personas.
4) Cupo: 60 personas
5) Aranceles.

• Aranceles por curso completo. $ 1.800
• Modalidad de pago: Inscripción: $ 300 y 6 cuotas de 250 pesos.
• Disponibilidad de becas y descuentos regulados en la Resolución

N° 888/04 .
6) Dictado del Curso.

• Día: sábado
• Hora: 10 hs.
• Fecha de iniciación: 30 de abril
• Fecha de finalización: 29 de octubre
• Frecuencia.: mensual
• N° de encuentros.: 7

ABRIL
30

MAYO
28

JUNIO
25

JULIO
30

AGOSTO
27

SEPBRE
24

OCTBRE
29

7) Carga horaria
Curso completo.. 50 horas

• Horas presenciales.: 36 horas
• Asistencia a los módulos: 28 hs
• Observación de talleres: 4 hs.
• Supervisión y asesoramiento metodológico de trabajos prácticos

(informes de observaciones) y trabajo final del curso: 4hs.
• Horas no presenciales: 14 horas (estudio del material, completar

guías de estudio para cada módulo, elaboración del trabajo final)
El curso se dictará el último sábado de mes desde abril a octubre inclusive,

<\ X

Secretaria de Extensión
Fac. de Psicología - U.N.C,



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

1613-2O13

4OO
AÑOS

ANEXO R.D. Nc

392
en horario de 10 a 14 hs. Los horarios de consulta y supervisiones se darán
durante 2 sábados a acordar con los asistentes de 14 a 16 hs.
8) Certificación.

• "Asistente con evaluación aprobada" Trabajo integrador escrito
9) Inscripción y cobro de aranceles. Facultad.
10) Aparatos.
Cañón Láser
Uso del Aula Virtual
12) Cobro de honorarios (con factura o recibo).
Mgter. Romina Mantaras

Equipo Docente.

Nombre y
Apellido
GENTES,
Gladis

LÓPEZ,
José
María

MANTAR
AS,
Romina

DNI

6.197.84
6

10.905.8
05

26.073.8
65

Tel

15531
4691

15679
5706

15507
9195

E-Mail

gbgentes@hotmail
.com

chemalopezcba@h
otmail.com

romimantaras@hot
mail.com

Función

Responsable académica.
Docente Módulo 1 al 7.
Supervisión y asesoramíento.
Evaluación de los trabajos
prácticos y final
Docente Módulo 1 al 7.
Supervisión y asesoramiento.
Evaluación de los trabajos
prácticos y final
Docente Módulo 1 al 7.
Supervisión y asesoramiento.
Evaluación de los trabajos
prácticos y final

Hs

50

50

50

i-ic. SILVIA PAXOTE
Secretaria de Extensión

Fac. da Psicología - U.N.C.


